tot promissorum, sacramentorum, iuramenti-
torum obligationes & vincula, in Comi-
tijs publicis, contra ius gentium, contra pu-
blicam fidem, in oculis omnium Francicꝝ
Ordinum, & cum intoleranda singulorum,
verè Francorum iniuria, imperfectus est: de
cuius morte distichon hoc, annum conti-
nens, circumfertur:

GVISIV's à GALLI ConfosßVs MILIt. In atros

ConVerso CIneres Corpore VaſtVs obIt.

Mortuo Duce confessim eius Secreta-
rius apprehenditur, omniaque eius scrip-
ta, omnes litteræ & instrumenta rapiuntur, et ad Regé perferuntur. Secretarius exiguam quādā scedula penes se habebat, cui paulò ante inscripserat, *Monsieur de Guise est mort, pour certain: hoc est, Dominus Guisius verè mortuus est.* hanc cùm carcerem esset abductus, filo alligata, è fenestra in plateam publicā, vbi multitudo hominū conuerterat, proiec̄it. qua lecta, & statim (ut quidā arbitrantur) ad Mænium Ducem, tunc Lugduni agentē, perlata, rumor de morte Guisij per totū Regnū increbuit. Sed (et) Nobilis quidā Rossierius, inuenta oportunitate ē mœnibus sese præcipitat, & citatis equis tertio post die per opportunè (antequā Regis legati aduenissent) Lugdunum inauditi se leris nunciū peruenit. Eadem hora capti-

Secretarius
Guisij cap-
tur.

68 MERCYRII GALLOBELGICI
Anno 1588.
Qui Princeps eodem die capti.

sunt Cardinalis Guisius, vnà cum Carolo Borbonio Cardinali Petro Lugdinensium Archiepiscopo, Duce Nemourio, Elbuefio Ducis Guisij patruele, & Inuillęo Guisij filio, magnanimo Principe, qui arma expeditens, quantūuis iuuenis, se tueri conabatur. Qui omnes regali prandio excepti, cùm cibum capere noluissent, ad locum, vbi exanguie cadauer Guisij iacebat, abducti sunt. Hic totum diem, totamque noctem querebatur, lachrymis, & ad Deum precibus trāsegerunt. Sed & cœlum adeo triste fuit, vt etiam ipsa elementa lugere, & tam nefandum scelus, quale in Duce erat perpetratū, detestari viderentur.

Fallum ty-
rannicum.

Postquam Cardinalis Guisius ductus es-
set in conclave, vbi cadauer fratri humi in
circumfuso sanguine quasi natabat, accessit
ad eum rex, interrogans; Agnosceretne cor
pus hoc, cuius esset? Respondit Cardinalis;
se agnouisse, & meritò: esse enim amātissimi
sui fratris ac Domini, cui in vno, eodemque
seculo adesse iam iam exoptabat. Certum,
inquit Rex, habeto, quod te voti compotē,
& quidem breui efficiam. Postridie, nona
circiter hora antemeridiana, Cardinalis ius
su Regis denuo ad idem conclave ducitur,
vt simili, quo frater, modo trucidaretur.
Ceterum, qui Duce interfecerant, manus
conse-